
Landesmeisterschaft Einzel Damen 2022 
 08.05.2022   Schwerin - Bowl In 
 
Finale  

 1 Altermann, Christin MVP Gewonnen: 2 1 0 1 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 532 / 3 177,3 191 177 164 191 

 2 Zolondek, Theresa MVP Gewonnen: 1 0 1 0 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 476 / 3 158,6 169 164 169 143 
 
Halbfinale  

 Paarung 1 
 1 Altermann, Christin MVP Gewonnen: 2 1 1 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 369 / 2 184,5 190 190 179 0 

 2 Burmeister, Florentine MVP Gewonnen: 0 0 0 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 366 / 2 183,0 188 188 178 0 

 Paarung 2 
 1 Zolondek, Theresa MVP Gewonnen: 2 1 1 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 362 / 2 181,0 193 193 169 0 

 2 Rose, Stefanie MVP Gewonnen: 0 0 0 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 326 / 2 163,0 169 169 157 0 
 
Viertelfinale  

 Paarung 1 
 1 Zolondek, Theresa MVP Gewonnen: 2 1 0 1 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 522 / 3 174,0 190 190 142 190 

 2 Poblenz, Katja MVP Gewonnen: 1 0 1 0 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 550 / 3 183,3 209 176 209 165 

 Paarung 2 
 1 Altermann, Christin MVP Gewonnen: 2 1 0 1 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 516 / 3 172,0 194 194 138 184 

 2 Schulz, Mandy MVP Gewonnen: 1 0 1 0 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 534 / 3 178,0 186 173 186 175 



Landesmeisterschaft Einzel Damen 2022 
 08.05.2022   Schwerin - Bowl In 
Finalrunde  

Platz Name Verein LV Übertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Burmeister, Florentine 1. BC Rostock MVP 1.253 2.415 12 201,25 2.415 
 Pins: 1.162 Spiele: 6 Schnitt: 193,67 HI: 244 Spiele: 204 160 177 208 169 244 

 2 Rose, Stefanie 1. BC Rostock MVP 1.207 2.303 12 191,92 2.303 
 Pins: 1.096 Spiele: 6 Schnitt: 182,67 HI: 222 Spiele: 178 172 178 211 222 135 

 3 Zolondek, Theresa 1. Stralsunder BC MVP 1.155 2.256 12 188,00 2.256 
 Pins: 1.101 Spiele: 6 Schnitt: 183,50 HI: 219 Spiele: 157 165 169 219 215 176 

 4 Schulz, Mandy 1. Stralsunder BC MVP 1.160 2.165 12 180,42 2.165 
 Pins: 1.005 Spiele: 6 Schnitt: 167,50 HI: 196 Spiele: 159 196 175 167 162 146 

 5 Altermann, Christin Schweriner BV MVP 1.197 2.134 12 177,83 2.134 
 Pins: 937 Spiele: 6 Schnitt: 156,17 HI: 175 Spiele: 150 175 153 156 144 159 

 6 Poblenz, Katja 1. BC Rostock MVP 1.113 2.122 12 176,83 2.122 
 Pins: 1.009 Spiele: 6 Schnitt: 168,17 HI: 202 Spiele: 149 168 202 154 149 187 

 7 Rohde, Claudia BC Pinschoner Rostock MVP 1.016 2.099 12 174,92 2.099 
 Pins: 1.083 Spiele: 6 Schnitt: 180,50 HI: 209 Spiele: 179 170 185 164 176 209 

 8 Praß, Juliane 1. Stralsunder BC MVP 1.090 2.074 12 172,83 2.074 
 Pins: 984 Spiele: 6 Schnitt: 164,00 HI: 176 Spiele: 168 153 172 164 176 151 



Landesmeisterschaft Einzel Damen 2022 
 07.05.2022   Stralsund - Hansebowling 
Vorrunde Stralsund - Hansebowling 

Platz Name Verein LV Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Burmeister, Florentine 1. BC Rostock MVP 1.253 6 208,83 1.253 
 Pins: 1.253 Spiele: 6 Schnitt: 208,83 HI: 231 Spiele: 216 194 163 231 225 224 

 2 Rose, Stefanie 1. BC Rostock MVP 1.207 6 201,17 1.207 
 Pins: 1.207 Spiele: 6 Schnitt: 201,17 HI: 237 Spiele: 192 187 223 184 184 237 

 3 Altermann, Christin Schweriner BV MVP 1.197 6 199,50 1.197 
 Pins: 1.197 Spiele: 6 Schnitt: 199,50 HI: 237 Spiele: 158 170 215 237 203 214 

 4 Schulz, Mandy 1. Stralsunder BC MVP 1.160 6 193,33 1.160 
 Pins: 1.160 Spiele: 6 Schnitt: 193,33 HI: 235 Spiele: 181 202 170 181 191 235 

 5 Zolondek, Theresa 1. Stralsunder BC MVP 1.155 6 192,50 1.155 
 Pins: 1.155 Spiele: 6 Schnitt: 192,50 HI: 216 Spiele: 178 168 216 204 175 214 

 6 Poblenz, Katja 1. BC Rostock MVP 1.113 6 185,50 1.113 
 Pins: 1.113 Spiele: 6 Schnitt: 185,50 HI: 214 Spiele: 172 167 184 201 214 175 

 7 Praß, Juliane 1. Stralsunder BC MVP 1.090 6 181,67 1.090 
 Pins: 1.090 Spiele: 6 Schnitt: 181,67 HI: 202 Spiele: 170 158 198 182 202 180 

 8 Rohde, Claudia BC Pinschoner Rostock MVP 1.016 6 169,33 1.016 
 Pins: 1.016 Spiele: 6 Schnitt: 169,33 HI: 194 Spiele: 157 170 147 158 190 194 

 9 Draeger, Bärbel Schweriner BV MVP 918 6 153,00 918 
 Pins: 918 Spiele: 6 Schnitt: 153,00 HI: 172 Spiele: 169 161 172 118 156 142 

 10 Kieper, Jana Schweriner BV MVP 918 6 153,00 918 
 Pins: 918 Spiele: 6 Schnitt: 153,00 HI: 177 Spiele: 177 175 138 157 117 154 

 11 Laabs, Christine ESV Turbine Rostock MVP 918 6 153,00 918 
 Pins: 918 Spiele: 6 Schnitt: 153,00 HI: 209 Spiele: 146 129 127 139 168 209 

 12 Wolff, Carola 1. Stralsunder BC MVP 841 6 140,17 841 
 Pins: 841 Spiele: 6 Schnitt: 140,17 HI: 160 Spiele: 160 140 121 150 117 153 
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